
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγα- 
ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Αναστολή Λειτουργίας Νηπιαγωγείου.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες

4 Τροποποίηση της παρ.  3 του άρθρου 11 του 
π.δ.  54/2004 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσι-
ών του Πολυτεχνείου Κρήτης» (Α’ 46).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 86329/
Κ6/26.07.2024 απόφαση του Προϊστάμενου της 
Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4606).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  97945/Ν1 (1)

   Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα- 
ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-

γικής 2013-2016» (Α’  222), όπως τροποποιήθηκαν 

από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 

της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ”Έγκριση των 

Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 

του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθε-

ρότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 

Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 

(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο 

"Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης", της 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτ-

λο “Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων 

ΣΙΤ“ και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-

σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 

και της ΤτΕ, με τίτλο “Διευκόλυνση αποπληρωμής Τό-

κων Ομολόγων“, παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 

υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από 

το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 

4127/2013» (Α’ 107) και το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρ-

θρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις 

εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων“ 

(Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του 

ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 

χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκη-

ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις 

για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 

εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5117

52817

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.10 17:57:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52818 Τεύχος B’ 5117/10.09.2024

3. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση  «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β’ 756) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) και 

10138/ΙΑ/18-11-2012 (Β’ 3057) υπουργικές αποφάσεις.

5. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 

(Β’ 1157) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/135652/Δ5/24-9-2013 

(Β’ 285/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστε-

γαζόμενου Νηπιαγωγείου στην ΠΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, η οποία 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 71834/Ν1/7-5-2018 

(Β’ 2017) όμοιά της.

7. Τις υπό στοιχεία ΔΑ/58165/25-10-2016 και 

ΔΑ/14889/23-3-2018 αποφάσεις διατύπωσης και επα-

ναδιατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 90065/Ν1/5-8-2024 αί-

τηση των ενδιαφερομένων για μεταβίβαση της άδειας 

του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-

πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 

Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχο-

λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-

στεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, η οποία χορηγήθηκε με την 

υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/135652/Δ5/24-9-2013 (Β’ 285/2014) 

υπουργική απόφαση και τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 71834/Ν1/7-5-2018 (Β’ 2017) όμοιά της, από 

την ΠΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ στην εταιρεία «ΠΑΣΙΑ Ε.Ε.», για μία 

(1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας 

είκοσι πέντε (25) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι «Προσχολικός Σταθμός Νηπια-

γωγείο ΚΔΑΠ - ”Η ΦΩΛΙΑ ΜΑΣ”».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στη θέση Βλαχόστρατα, 

στο Σταυράκι Ιωαννίνων, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 

Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

την Πασιά Βασιλική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Σεπτεμβρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

    Αριθμ. Φ 31/3680α (2)

Αναστολή Λειτουργίας Νηπιαγωγείου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2986/2002 (Α’ 24).
2. Την υπό στοιχεία Φ.12/530/62626/γ1/2-6-2011 

(Β’ 1345) υπουργική απόφαση.
3. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 

υπουργική απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερει-
ακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

4. Το άρθρο 375 του ν. 4957/2022 με θέμα «Παράταση 
της θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης».

5. Την υπό στοιχεία Φ. 7/50399/Δ1/16-05-2024 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Ενέργειες προγραμματι-
σμού του εκπαιδευτικού έργου των Νηπ/γείων για το 
σχολικό έτος 2024-2025».

6. Το άρθρο 11 του ν. 1966/1991 (Α’ 147).
7. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
8. Το υπ’ αρ. 2151/20-08-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ζακύνθου.
9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-

ται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:
Αναστέλλουμε τη λειτουργία του Νηπιαγωγείου Κυψέλης 

Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2024-2025, λόγω μικρότε-
ρου από τον προβλεπόμενο αριθμό αιτήσεων εγγραφών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/235/36 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσι-
ών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντος υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 96/2006 «Οργανισμός Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης» 
(Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52819Τεύχος B’ 5117/10.09.2024

2. Tην παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Tην υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/03.01.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) πράξη του Πρύτανη, σχετικά με την εκλογή 
Πρύτανη και ορισμό τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

5. Tην υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/32651/3413/15.02.2023 
(Β’ 1240, ΑΔΑ: 6ΘΤΔ46ΨΖΥ1-Χ5Ρ) πράξη του Πρύτανη, 
σχετικά με την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

6. Tην υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/49985/5427/31.05.2023 
(Β’ 3783) πράξη του Πρύτανη, σχετικά με την αντιστοίχι-
ση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

7. Tις υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/56951/69215/02.07.2024, 
ΔΠΘ/ΔΔΚ/56971/6219/02.07.2024 και ΔΠΘ/ΔΔΚ/57013/
6223/02.07.2024 πράξεις του Πρύτανη, όπως δημοσι-
εύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 2181, σχετικά με τον διορισμό δύο 
(2) υπαλλήλων κατηγορίας εκπαίδευσης ΔΕ και μίας 
(1) TE στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, κατόπιν 
της υπό στοιχεία 3Κ/2022 (ΑΣΕΠ 37) προκήρυξης του 
Α.Σ.Ε.Π.

8. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΟΔ/32508/4183/15.02.2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, για μη πρόκλη-
ση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικο-
τήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στο 
π.δ. 96/2006 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, με τον οριζόμενο στο Παράρτη-
μα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2

Οι ανωτέρω θέσεις αντιστοιχίζονται κατόπιν πλήρωσής του στα πλαίσια της υπό στοιχεία 3Κ/2022 (Α.Σ.Ε.Π. 37).
προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 31/5/2024 (4)

Τροποποίηση της παρ. 3 του άρθρου 11 του π.δ. 54/2004 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών του 
Πολυτεχνείου Κρήτης» (Α’ 46). 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως Τεχνολογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και άλλων 

τινών διατάξεων» (Α’ 46).
2. Το π.δ. 54/2004 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών του Πολυτεχνείου Κρήτης» (Α’ 46).
3. Το άρθρο 2 του π.δ. 73/2013 «Κατάργηση Τμημάτων και ίδρυση Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α’  119).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52820 Τεύχος B’ 5117/10.09.2024

4. Το π.δ. 67/2016 «Μετονομασία της Σχολής Ηλεκτρο-
νικών Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών και του 
ομώνυμου Τμήματος στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α’ 123).

5. Την υπό στοιχεία 59053/Ζ1/26.05.2021 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας «Μετονομασία της Σχολής 
και του ομώνυμου Τμήματος Μηχανικών Περιβάλλοντος 
του Πολυτεχνείου Κρήτης» (Β’ 2348).

6. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-
παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 469.

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως τα άρθρα 75 και επόμενα.

8. Την υπ’  αρ. 1163/05.11.2022 (ορθή επανάληψη 
30.11.2022) απόφαση του Πρύτανη «Συγκρότηση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1/2023).

9. Την υπ’ αρ. 2018/03.01.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) απόφαση 
του Πρύτανη περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου Κρήτης.

10. Την υπ’ αρ. 1/16.01.2023 απόφαση του Πρύτανη 
του Πολυτεχνείου Κρήτης «Καθορισμός του τομέα ευ-
θύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυ-
τάνεων και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη από 
τους Αντιπρυτάνεις» (Β’ 326).

11. Την υπ’ αρ. 31/5/2024 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης (συνεδρίαση 31η/28.08.2024).

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν δημιουργείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της παρ. 3 του άρθρου 11 «Νομική 
Υπηρεσία» του π.δ. 54/2004 «Οργανισμός Διοικητικών 
Υπηρεσιών Πολυτεχνείου Κρήτης» (Α’ 46), ως εξής:

3. Οι θέσεις της Νομικής Υπηρεσίας ορίζονται σε:
Μία (1) θέση Νομικού Συμβούλου και δύο (2) θέσεις 

Δικηγόρων. Για τη θέση του Νομικού Συμβούλου, προ-
σλαμβάνεται δικηγόρος Παρ’ Αρείω Πάγω, ενώ για τις 
θέσεις δικηγόρων, δικηγόροι τουλάχιστον παρ’ Εφέταις, 
των οποίων η υπηρεσιακή και μισθολογική εξέλιξη δι-

έπεται από τις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων 
(ν. 4194/2013) και του ν. 4354/2015, όπως αυτές εκά-
στοτε ισχύουν. Ο Νομικός Σύμβουλος προσλαμβάνεται 
με σχέση έμμισθης εντολής. Οι δικηγόροι προσλαμβά-
νονται με σχέση έμμισθης εντολής διάρκειας τριών ετών 
που μπορεί να ανανεώνεται. Το προσωπικό της Νομικής 
Υπηρεσίας προσλαμβάνεται με απόφαση της Συγκλήτου 
ύστερα από εισήγηση τριμελούς επιτροπής που απο-
τελείται από το Νομικό Σύμβουλο του Ιδρύματος, από 
έναν εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλλόγου Χανίων που 
ορίζεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του Δικηγορικού 
Συλλόγου, και από ένα μέλος του Δικαστικού Σώματος 
που ορίζεται από τον Πρόεδρο Πρωτοδικών. Σε περί-
πτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματος του Νομικού 
Συμβούλου στην επιτροπή συμμετέχει και δεύτερος Δι-
καστικός που ορίζεται με τον ίδιο τρόπο. Για τις θέσεις 
δικηγόρων εφαρμόζονται συμπληρωματικά οι διατάξεις 
του άρθρου 11 του ν. 1649/1986 (Α’ 149), όπως αυτές 
ισχύουν κάθε φορά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

    (5) 

 Στην υπό στοιχεία 86329/Κ6/26.07.2024 απόφαση του 
Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης και Νε-
ολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 4606), στη σελίδα 46866, στη B’ στήλη, 
στην πεντηκοστή δεύτερη και πεντηκοστή τρίτη σειρά, 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΔΕΛΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ»,
στο ορθό: «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. ΔΕΛΤΑ 360». 

 (Από το Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051171009240004*


